Sectio IX – *De relationibus Ecclesiae Christi cum mundo hodierno*

*Subsectio A:* de relatione Ecclesiae et Status; Concordati.

*Subsectio B:* de cooperatione Ecclesiae cum institutis Internationalibus.

*Subsectio C:* de noxiis ideologicis: Communismus; Liberalismus, Nationalismus extremus; Existentialismus atheisticus.

*Subsectio D:* de deviationibus moralibus pro tempore: Neo-Malthusianismus; Materialismus in artibus et stylo vitae. De bello atomico.

Sectio Extra – Conciliaria: *De unitate in Christo credentium*

*Subsectio A:* colloquium doctum cum Orthodoxis et Anglicanis.

*Subsectio B:* colloquium doctum cum Lutheranis.

*Subsectio C:* colloquium doctum cum Presbyterianis, non-conformistis.

*Subsectio D:* de praeparatione « Viae Pacis ».

*Tertia Turma concluditur cum « Sessione Prae-plenaria » cum suffragiis Patrum adsistentium.*

Omnibus peractis, omnes Patres qui inde ab initio « mentem adeundi » expresserunt, convocantur et progreditur ad « Sessiones Plenarias » ad definiendum quae definienda, decretanda, anathematizanda sunt.

4. *De fructuositate Concilii Oecumenici*

Ut consilia, vota et decreta Patrum, a Sua Sanctitate approbata revera influxum durabilem et fructuosum post Concilium exercere possint, stabilem quandam diligentiam executionis post Concilium peractum, omnino desiderabile esset, quod insuper unitatem et contactum fundamentalem in Ecclesia universali promoveret.

Postquam in Concilio Vaticano, Infallibilitas Romani Pontificis in rebus fidei et morum sollemniter proclamata est, et inde influxus centralis organi gubernationis in Ecclesia Institutionali satis fundatus, *istis*

temporibus optabile videtur ut « Functio et importantia » Episcopi et Ecclesiae *localis* maiorem vim habeat, quamquam in nova relatione cooperationis regionalis, nationalis et mundialis.

Id non paucum adiuvabit restaurationem unitatis cum Orthodoxis et Reformatis, qui ut ecclesiae « autocephales et nationales » initium ceperunt in schismate.

Opinamur igitur, quod « *quaedam* » decentralisatio in « accidentalibus » multum proderit; quae autem subsistentia dioecesana, regionalis, nationalis ad unitatem (non ideo uniformitatem) actionis, contrabalanceatur a quadam intensiore inter-communione (cooperatione) sub ductu Nuntiorum.

*Suggestiones:*

a) Ut frequentior et stabilis *cooperatio* inter Ordinarios-loci alicuius regionis, nationis, continentis instituat, de rebus *inter-Dioecesanis*, ita ut sub ductu cuiusdam Corporis Episcopalis res momenti *inter-Dioecesani* vel Regionali, Nationali, pro bono communi *totius* regionis, nationis administrari possint. Id cum fundamento in Iure Canonico.

b) *Ut per statuta tempora*, v. g. per singulos 10 annos, sic dictae « Conferentiae Episcoporum Inter-nationales; Continentales » instituantur, in quibus Ordinariorum Locorum praecipui, delegati, vel saltem membra Consiliorum Nationalium convenirent sub ductu Legati Romani. *Ita* ut regiones, nationes, qui pro circumstantiis culturae, nationis, linguae, rerum politicarum magis inter se congruunt, servata semper Unitate in rebus fidei et morum, et in concordantia cum Petri Cathedra sibi eligere valeant vias pastorales circumstantiis populorum accommodatas (*suis linguis ...*).

Exempli gratia: Status Foederati Americae Septentrionalis et Canada; America Meridionalis et Centralis (Hispanidad); Africa Septentrionalis et Medius Oriens; Africa Meridionalis et Centralis; Asia Septentrionalis; Asia Meridionalis et Oceaniae Insulae.

c) Ut idem per statuta tempora, v. g. per singulos 25 annos circiter, instituat « Conferentia Mundialis Episcoporum », aut in Ipsa Urbe aut in quodam Centro Catholicitatis, sub ductu Legati Pontificis, in qua Delegati Electi et mandati ab omnibus regionibus inter se conferrent de Bono Communi Ecclesiae.

d) Ut denuo ipsa « Concilia Oecumenica » non nimis rara, sed saltem semel aut bis in saeculo instituantur, ad confirmandam « rationem unitatis » in diversitate accidentali.

e) Ut ad fovendum « contactum vivum inter Patres et Corpus Ecclesiae » Lingua Latina classica modernizetur tum in grammaticis quam

in verbis, ut de novo existat « Koinè » aut lingua internationalis viva, valde simplex et popularis, ad intercommunicationem tuendam.

## II. ANIMADVERSIONES SPECIALES

1. S. Scriptura: Textus fundamentalis, acceptetur *cum* Vulgata.
2. *Dogma*: Tractetur de Corpore Christi Mystico, de Episcopo, de Presbyteratu, de Laicis.
3. Kerygmatica: Praedicatio sit « Verbum Vitae », non ars rethorica. Catechesis sit accommodata statibus vitae, ad captum audientium.
4. Ethica sit fundamentum integratum Humanismi christiani. Moralitas sit magis inspirata doctrinis Evangelii, quam casuistica. Pastoralis sit motivata principiis Novi Testamenti. Ascesis non tam exercitiis, quam obligationibus status inita.
5. Ius Missionis ordinetur (cf. Paventi ...).
6. *Functio Episcopalis* evolvatur (Directorium Episcoporum). Clerus dioecesanus et religiosi inter se cooperent, cum divisione iurium et obligationum coram Ordinario Loci.  
Laici mobilentur ut « Testes Christi », executivi Ecclesiae mentis in rebus huius saeculi, actuose cooperantes in Cultu.
7. Cultus Liturgicus renovetur. Lingua vernacula adhibeatur in quantum « ad populum », lingua sacralis in quantum « ad Deum ».
8. Educatio christiana fundetur Idea « quod sumus Filii Dei ».
9. Testimonium Catholicitatis ad Reformationem, Orthodoxiam, Gentes sit « positiva testificatio » quomodo Evangelium exstat « Via, Veritas et Vita » renovans faciem terrae.
10. Ius proprietatis est fundamentale, sed limitatum exigentiis Boni Communis (non absolute: « Salus populi, suprema lex esto... »).
11. Conditiones pacis: Iusta divisio bonorum terrestrium, cum aequitate; Humanitas caritativa. Bona voluntas ex gratia Dei.
12. Colloquium cum Reformatis, schismaticis multum valeret ad initiandam viam pacis. Sed his in circumstantiis effectum directum nondum est sperandum.